2. *Ad salutem*] Compare “Ne ad morbum hoc etiam,” i. 5. 64. Heaut. i. 2. 33: “Ea sunt ad virtutem omnia;” and see note on i. 2. 17.

3. *Istae lavet*] Commentators are divided as to the meaning of these words. ‘Lavet’ is simply put for ‘lavetur.’ The words *λούσατε αὐτήν τάχιστα*, quoted from Menander, settle the question. Compare Eun. iii. 5. 46—48:

“ — venit una; Heus tu, inquit, Dore, Cape hoc flabellum, et ventulum hinc sic facito, dum lavamus:
 Ubi nos laverimus, si voles, lavato.”

It is unnecessary to accumulate instances, and more than unnecessary to enter into questions of clinical medicine as to the propriety of this ablution, as Donatus does.

Such questions may be safely relegated to the consideration of medical men.

4. *Jussi—imperavi—date*] These are all medical terms. Compare Cicero, Ad Fam. xvi. 4: “Jus dandum tibi non fuit, cum *κακοστόμαχος* esses.”

6. *Per ecastor scitus puer*] ‘Faith! Pamphilus has got a very fine boy.’ ‘Per scitus’ is divided by tmesis, as is commonly the case with compounds of ‘per’ in similar phrases. See Hecyra i. 1. 1:

“Per pol quam paucos reperias meretricibus

Fideles evenire amatores, Syra.”

Plautus, Casina ii. 6. 18: “Per pol saepe peccas.”

8. *Cumque huic est veritus*] Bentley made this transposition on the authority of a manuscript at Peterhouse, Cambridge. It improves the line much. Some editors, keeping the common order, ‘quumque huic veritus est,’ write ‘huic’ and ‘veritust,’ as Weise in his Tauchnitz edition. But there is no authority whatever for such a form as ‘huic’ in Plautus or Terence; though this and ‘quoi’ are supported by some editors.

10. *Quid opus facto esset puerperae*] Compare v. 43: “Quod parato opus est, para.” Adelpi v. 9. 39: “Plus scis quid facto opus est;” and Phormio v. 1. 35. Plautus, Amphitruo ii. 1. 84: “Mi istuc primum exquisito est opus.” Casina iii. 3. 24: “Ego intus quod facto est opus”

Sed postquam egressa est illis quae sunt intus clamat de via.
 O Dave, itan contemnor abs te? aut itane tandem idoneus
 Tibi videor esse quem tam aperte fallere incipias dolis?
 Saltem accurate, ut metui vidcar certe si resciverim.

Da. Certe hercle nunc hic se ipsus fallit haud ego. *Si.* Edixin
 tibi, 15

Interminatus sum ne faceres? num veritus? quid retulit?
 Credon tibi hoc, nunc peperisse hanc e Pamphilo?

Da. Teneo quid erret: et quid agam habeo. *Si.* Quid taces?

Da. Quid credas? quasi non tibi renunciata sint haec sic fore.

Si. Mihin quisquam? *Da.* Eho an tute intellexti hoc assi-
 mulari? *Si.* Irrideor. 20